test contrahere matrimonium, per glos. in d. cap. Vnico. & quod idem est si non fuerit coactus, dum tamen infra pubertatem contradicat, & perseuerat in contradictione usq; ad pubertatem, uel si infra pubertatem non contradicit, & statim dum cœperit peruenire ad pubertatem contradicat: & quod illud statim intelligitur intra triduum, & quod alias non auditur, licet gloss. in dicto cap. Vnico. & in dicto cap. Pueri. aliter teneat secundum eundem.

### Ac simoniaco. CAPVT XXIII.

**R**ecipiens ordines ab eo quem scit simoniacum, non recipit executionem, cum ordinator non habeat, nec etiam si ignoranter, nisi dispensetur cum eo. ita dicit glos. in c. Per tuus. de simo. in glos. si. in fine. Et notat Hostien. in summa, de tempo. ordi. §. A quo. uersicul. Quid si episcopum. & tenent etiam Angelus & Silues. in suis summis in uerbo Irregularitas, in uersicu. Septimò queritur. Tu uerò uide notabilem distinctionem, quam facit Præpo. in capitul. Statuimus. in si. prima quæstione prima, ubi secundum eum multum refert, an quis ordinetur à simoniaco tolerato, quia tunc non est quod imputetur illi, quia licet sciat eum simoniacum, debet sacramenta ab eo recipere, nisi esset notorium, uel testibus hoc posset probari. An à simoniaco præciso, quia si ignoranter, ex pietate ecclesie habetur rata. Si scienter & spontaneè irrita est eius ordinatio. Si coactè, reus erit usurpatione dignitatis, si intra mensem cum poterit, ad ecclesiam

d non

non redierit. Et uide Hostien. in dicto. §. A quo tenentē, quòd si credo uel scio Episcopum simoniacum, non in suo ordine, sed in collatione ordinis, seu beneficiorum, si possum obtinere quòd ab alio ordine, hoc debeo facere, alioquin quandiu toleratur ab ecclesia, & est occultus, securè recipio si compellat me non obstante, conscientia repugnante.

Excommunicato. CAPVT XXIII.

**E**Xcommunicati uera conferunt sacramenta, dummodo in forma ecclesie gerant quod agunt, notat Hostien. in summa, de tempo. ordinan. §. A quo, uer sic. Hæc igitur. & ordinationes factæ ab eis, si in forma ecclesie fiant, ualere sunt, quò ad characterem, irritæ uerò quò ad executionem secundum eum. Et uide eundem in summa de ordina. ab episcopo qui renouat. §. fina. ubi notat, quòd si scienter quis recipit ordines ab episcopo excommunicato, indignus est dispensatione. Si ignoranter, potest eum eo per proprium episcopum dispensari quò ad executionem quam in eum non transtulit episcopus excommunicatus. Et uide Angel. in sua summa, in uerbo Irregularitas. uer. xxx. incip. Septimò queritur. & Siluest. in sua summa, in eodem uerbo, in. §. Septimò queritur, ubi tenent quòd ordinatus ab excommunicato incurrit irregularitatē, & quòd si fuerit ordinatus ignoranter, dispensat episcopus tam in susceptis, quàm in suscipiendis. Si uerò scienter, solus papa, & idem dicunt de ordinatis à schismaticis. Aduerte tamē, quòd si proprius episcop